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Bestyrelsens beretning 2019  

  

Bestyrelsen har i 2019 bestået af Inge Overby, Ole Landry, Erik Bach, Martin Andersen og Sven Åge 

Andersen.    

Græsklipning 

Opgaven er i 2019 udført af firmaet Jacob Jensen, og bestyrelsen har været meget tilfreds med 

arealernes udseende. Herunder også de klippede stier i området, som flittigt bruges til gåture. 

Jacob Jensen har også udført opgaven med tømning af områdets skraldespande.  

Bestyrelsen er af den opfattelse, at skraldespande er medvirkende til at der ligger  mindre affald i 

området. Måske har det øgede fokus på klima og miljø også indflydelse. 

Hjørring kommune står for opgaven med græsslåning på rabatter langs de offentlige veje og langs 

de offentlige fortove.  

Arealpleje i området 

Der er skifter flere bomme i området og der er også lavet større afstand mellem bomme, så det er 

muligt at passere igennem disse med en elknallert.  

Der er også lavet ny asfaltrampe på Hvidkildevej, så det er muligt at køre fra vejen op på 

cykelstien. 

Desuden er der foretaget beskæring af buske og fældet træer efter behov.  

Bestyrelsen besigtiger hele området mindst en gang om året og prioriterer hvad der skal udføres 

af opgaver. Bestyrelsen modtager gerne henvendelser fra medlemmer om ting, som vi skal se på.  

Bestyrelsen kan med glæde konstatere, at der allerede i 2019 var bær og frugt på de frugttræer og 

frugtbuske vi plantede i 2018 

Legepladser 

Bestyrelsen har også i 2019 fået opsat nye legeredskaber, da nogle af de gamle var blevet for 

dårlige. Nye legeredskaber er dyre, da der stilles en række sikkerhedskrav, men bestyrelsen håber 

at det er en god investering, at området har attraktive legepladser, når nye børnefamilier ser på 

huse i området.  
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Kontingentbetaling 

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer til at betale kontingent via betal ingsservice, da det er en 

god løsning for både foreningen og for medlemmer. Bestyrelsen udleverer et velkomstbrev til nye 

medlemmer, hvor vi vejleder om hvorledes kontingent tilmeldes til PBS. 

Henvendelser til kommunen 

Der har i 2019 været henvendelser til kommunen om renholdelse af fortove, om dårlig belysning 

på cykelstien op af bakken syd for Engelsholmvej, om frysende vand på samme bakke og omkring 

vedligeholdelse af Kløverstien, der går over Herregårdsparkens arealer. Hjørring kommune har 

givet tilsagn om at de vil stå for vedligeholdelse af sti, hvis grundejerforening ville stille jord til 

rådighed. Desuden er der igangværende dialog med kommunen om udlejning af foreningens enge, 

som går nord og øst om Herregårdsparken. Kommunen vil leje jord af grundejerforeningen med 

henblik på videreudlejning. 

Vintervedligeholdelse i Herregårdsparken  

For vinteren 2019/2020 har bestyrelsen lavet aftale med Vennelyst om automatisk snerydning på 

offentlige veje i Herregårdsparken. Der betales fast pris pr gang der ryddes.   

Bestyrelsen har også indgået en aftale med Vennelyst, om snerydning og saltning på cykelstier og 

fortove i området. Det er til en fast pris, som er uafhængig af hvor mange gange, de er ude og 

rydde og salte. Hjørring kommune dækker hovedparten af udgift til snerydning på de offentlige 

fortove, men grundejerforening afholder hele udgiften vedrørende egne stier. 

 Sankthans fest 

Søndag den 23. juni 2019 blev der holdt Sankthans fest for 32. gang. Bålet brændte flot og vejret 

var fint, så en del beboere havde valgt at kigge forbi til bål, pølser, øl og vand. En tak til Kim 

Christensen og Niels Jensen der stod for bål og pølsevogn og til Tina og Brian Kristensen, som 

spillede til bålet. 

Revisorer 

En tak fra bestyrelsen til foreningens revisorer Hanne Frandsen og Peter Lorentzen for 

gennemgang af foreningens regnskab. 

Bestyrelsen 


